РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
ЛАХДЕНПОХСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ЭЛИСЕНВААРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]   19 декабря 2022 года                                                                                         № 51

Об  утверждении Графика завершения операций по исполнению бюджета  Элисенваарского сельского поселения  за 2022 год

В целях реализации статьи 242 Бюджетного Кодекса Российской Федерации Администрация Элисенваарского сельского поселения

     ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить       прилагаемый    График  завершения операций по  исполнению бюджета Элисенваарского сельского поселения за 2022 год.

1. Главным администраторам бюджетных средств Элисенваарского сельского поселения  (далее – ГАБС   поселения)    обеспечить     эффективное    использование    средств     бюджета Элисенваарского сельского поселения   по   их   целевому    назначению   в  соответствии с бюджетной росписью   в   пределах    остатка    утвержденных    лимитов    бюджетных     обязательств и предельных объемов оплаты денежных обязательств.

1. Контроль за  исполнением  данного постановления возложить на главного специалиста Овчарову В.О. Администрации Элисенваарского сельского поселения.

Глава Элисенваарского
сельского поселения:                                                                              С. А. Орлов

«Утверждаю»
Глава Администрации Элисенваарского
сельского поселения

_______________ /С.А.Орлов
«19» декабря 2022 года

График
завершения операций по исполнению бюджета
Элисенваарского сельского поселения в конце 2022 года

	Дата
	Наименование мероприятий
	Исполнители

29 декабря 2022 года
	Представление в УФК по Республике Карелия Уведомлений об уточнении вида и принадлежности платежа, Уведомлений об уточнении операций клиента.

ГАБС поселения

	Представление в УФК Сведений о бюджетном обязательстве для постановки на учет (внесении изменений) бюджетного обязательства (средства  бюджета Элисенваарского сельского поселения)

	не позднее  09.30 часов
30 декабря 2022 года включительно
	Представление в Администрацию Элисенваарского сельского поселения предложений о внесении изменений в  сводную бюджетную роспись Элисенваарского сельского поселения и лимиты бюджетных обязательств
	   ГАБС поселения

	Не позднее 12.00 часов
30 декабря 2022 года
	Представление в УФК по Республике Карелия расходных расписаний для внесения изменений в сводную бюджетную роспись и лимиты бюджетных обязательств
	Администрация Элисенваарского сельского поселения

	Не позднее 13.00 часов
30 декабря 2022 года
включительно
	Представление  расходных расписаний в УФК по Республике Карелия  для доведения лимитов бюджетных обязательств  (бюджетных ассигнований) получателям средств бюджета  Элисенваарского сельского поселения

ГАБС поселения

30 декабря 2022 г.
	Представление в УФК по Республике Карелия
платежных документов для  осуществления кассовых выплат из бюджета Элисенваарского сельского поселения.
При этом дата составления документа в поле «дата» платежного документа не должна быть позднее 30 декабря 2022 года.

ГАБС поселения

	Представление в УФК Заявок на возврат, необходимых для осуществления возвратов плательщикам излишне уплаченных (взысканных) сумм, подлежащих возмещению  в текущем финансовом году.
	ГАБС поселения

30 декабря 2022 г.

	Осуществление кассовых выплат текущего финансового года из бюджета Элисенваарского сельского поселения.

УФК по Республике Карелия

	в соответствии с Графиком завершения операций по исполнению бюджета Республики Карелия в конце 2022 года
	Представление в УФК платежных и иных документов для осуществления операций по расходам местного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются субвенции (субсидии) из бюджета Республики Карелия, предоставление которых осуществляется в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств по расходам получателей средств местного бюджета
	ГАБС поселения

	Представление в УФК Заявок на возврат, необходимых для осуществления возвратов плательщикам излишне уплаченных (взысканных) сумм, подлежащих возмещению  в текущем финансовом году.
	ГАБС поселения

	Представления в УФК Уведомлений об уточнении вида и принадлежности платежа, необходимых для осуществления зачетов переплаты (уточнений) в текущем финансовом году;
	Администраторы доходов